
令和５年１１月吉日

各 位

七福神わかあゆロードレース大会

実行委員長 廣瀬 富也

（委員長印省略）

七福神わかあゆロードレース大会終了について（お知らせ）

本大会は、昭和５４年に「北川町ロードレース大会」としてスタートし、その後国道３２

６号へのコース変更や延岡市との合併などを経て現在の「七福神わかあゆロードレー

ス大会」となり、令和４年度までに４１回の開催を重ねた歴史ある大会です。これまで多

くのランナーの方々にご参加いただいておりましたが、令和６年１月開催の第４２回大

会をもって終了することになりました。

本大会実行委員会では、以前より参加者の減少及びボランティアスタッフ確保の問

題や、大会のあり方等について度々協議して参りました。令和４年度の大会も、問題の

解決案が出ず一旦中止を決定しましたが、ウィズコロナの新たな段階へ移行し、延岡

市においても各種スポーツイベントを開催すべく進めているため、再考出来ないかと

の関係機関からの要望を受け、規模を縮小して第４１回大会を開催いたしました。

そのような中、具体的な打開策を見いだせなかったこと、また、七福神の名を冠した

当時の目的「国道３２６号開通の気運向上」は達しているとの理由から、先日開催した

実行委員会において、今年度（令和５）の第４２回大会をラストランとし、長い歴史に幕

を閉じるとの判断に至りました。

多くの方に楽しんでいただいた大会を終了することは苦渋の決断でありますが、皆

様におかれましては、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

本大会にご協力いただいた関係各位、及び参加いただいたランナーの皆様に改め

て心より感謝申し上げます。ありがとうございました。


